
1 
 

      Røde Kors Viborg                                                

Referat til møde med aktivitetslederne i Røde Kors Viborg 
 

Tidspunkt:  Torsdag den 31. oktober 2024 kl. 19:00 – 21:00 
  
Sted:  Det Frivilliges Hus, Viborg.  
 
Ansvarlig:  Theis Petersen, Mona Jensen  
 
Bestyrelsen:   Kirsten Holmgaard, Theis Petersen, Heidi Holm-Pedersen, 

                        Niels Peter Carlsen, Mona Jensen, Anette Sørensen og Jens Aage 
  Skousen 
 

Aktivitetslederne:  
 
Afbud:  Gitte Thorndal 
  
Pkt. Dagsordenspunkt Ansv.: Referat 

1. Velkomst KH Velkomst 

    

2. Nyt fra de enkelte aktiviteter Den enkelte 
aktivitetsleder 

Aktivitetslederne fik ordet for seneste nyt. 
Hermed gennemgang: 
Formidling og foredrag (tidl. Skoletjenesten) 
Vi har løbende udsendt Røde Kors materialer og 
været i kontakt med skolerne om Røde Kors. 
Holdt 4 foredrag om krigens regler og Røde Kors for 
Ide og Udvikling på Viborg Bibliotek og 1 for LOF 
Til seminar i København vedr. humanitær folkeret, 
Genevekonventionerne og status i Ukraine 
Deltaget i onlinekurser om Ukraine. Malawi og 
Gaza. 
Med til film lavet af en  flygtning 
Planlagde årets udflugt, som med 120 deltagere gik 
til Museum Flugt i Oksbøl, hvor vi fik foredrag, 
frokost og kaffe. 
Vi er glade for den udtrykte tilfredshed med og den 
store opbakning til turen og den gode stemning 
undervejs. Mona og Ingrids servering vakte lykke. 
Blevet bedt om at holde foredrag om Røde Kors for 
Rosenvang Gymnastikforening i Århus 
Været i kontakt med hovedforeningen vedr. 
skoleaktiviteter, Krigens regler og Intro-kurser. 
Lizzi Liniger, Niels Peter Carlsen 
 
Byggegenbrug Røde Kors Viborg efteråret 2024. 
Vi har nu udvidet vores åbningstider til 4 timer 
torsdag og fredag og fortsat 3 timer om lørdagen. 
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Vi bliver godt besøgt, men omsætningen varierer 
meget fra dag til dag. I august havde vi en 
omsætning på godt kr. 80.000,- men i september 
kom vi ned på kr. 45.000. 
Omsætningen afhænger selvfølgelig meget af, 
hvilke varer det sælges.  
 
Vi er nu ca. 32 frivillige. Det er et godt team, men vi 
kikker meget på i lederteamet, hvordan vi skal 
holde på de frivillige. Hvordan sikrer vi et godt 
miljø, så det er attraktivt at være frivillig hos os.  
 
Røde Kors arbejder på at få lavet en ny vision og 
har i denne forbindelse eftersøgt frivillige, der vil 
være med til at inspirere til dette arbejde. 2 fra 
vores lederteamet har meldt sig til dette, og 
deltager i en række møder hen over efteråret. 
Deres input fra disse møder, kan også inspirere os i 
det videre arbejde. 
14.10.2024/ Helen L. Nøhr 
 
Besøgstjenesten:  
Der er stadig gang i aktiviteten (selvom der er lidt 
stilstand i henvendelser fra nye besøgsvenner). Der 
er jævnligt møder med potentielle besøgsvenner 
og -modtagere, og det er oftest muligt at finde 
nogle gode match. Der er udfordringer med at 
finde besøgsvenner til de mindre byer uden for 
Viborg.  
Aktivitetslederne mødes med jævne mellemrum 
for at afklare spørgsmål, tvivl etc. I april havde vi et 
givtigt møde med besøgsvennerne, hvor vi havde 
besøg af Brobyggerne. Der er planlagt et nyt møde i 
februar med besøg af en konsulent for 
Demensenheden i Viborg. 
Annie Nielsen 
 
Beretning fra butikken 31.10.2024 
Efter 9 måneder kan vi konstatere, at omsætningen 
stadig er flot. 
Vi når dog ikke de 4,2 mio. som vi havde som 
målsætning. Lige pt. er vi 1500. kr. under salget i 
2023 
Men der er god stemning blandt de frivillige, som vi 
heldigvis får flere nye af 
Vi er nu oppe på 86 frivillige. 
Samarbejdet med byggegenbrug fungerer fint. 
Men en del af de varer, som nu hører under 
byggegenbrug eks havemøbler, værktøj, redskaber 
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mm 
går jo fra omsætningen her i butikken. 
Butikken er stadig omdrejningspunkt for andre 
Røde Kors aktiviteter herunder landsindsamling og 
Røde Kors samaritere fra Skive i forbindelse med 
Hærvejsmarchen - det er dejligt, at vi kan hjælpes 
ad. 
 
Indsamlingen 2024 
Totalt indsamlet Viborg - 62.230 kr. 
Indsamlings-bøtter - Kontant - 26.517 kr. 
MobilePay med QR-ID - 24.438 kr. 
MobilePay uden QR-ID - 10.575 kr. 
Andre aktiviteter Kontanter - 700 kr. 
Viborg ruter - 188 
Dækkede ruter 2024 - 39 
Heraf ruter dækket af GYM 2024 - 7 
Gennemsnittet for alle ruter i Viborg - 1578 
Indsamlingsleder Deborah Strandet 
 
Cafe for Ukrainske flygtninge – tekst til 
aktivitetsledermøde 31/10 
Cafeen for ukrainske flygtninge har været 
gennemført i hele 2024 med almindelig cafe hver 
tirsdag med kaffe og kage kl. 16 samt fællesspisning 
kl. 17 den sidste tirsdag i måneden. Cafeen har haft 
fokus på socialt samvær samt hjælp til at tale 
dansk. 
Der har været varierende fremmøde fra 5 til ca. 15 
personer i de almindelige cafeer til mellem 25 -30 
ved fællesspisninger. De ukrainske flygtninge har til 
nogle af fællesspisninger selv stået for madlavning 
mens andre gange har der været mini-smørrebrød. 
Der har været ture for børn med en forældre til 
Randers Regnskov i vinterferien, Aalborg Zoo op til 
sommerferien samt Djurs Sommerland i 
efterårsferien. Der var opstart efter sommerferien 
med sejlads med Margrethe I på Viborg søerne. 
Fra den 18/11 ændres caféen til en International 
Røde Kors cafe, som er åben for flygtninge og 
andre udlændige, som har behov for social kontakt 
og behov for at blive bedre til at tale dansk. 
Karsten Bækgaard 
 
Hermed lidt om førstehjælp: 
”Ud over den sædvanlige undervisning på 
Ungdomsskolen, LOF og en række fagskoler, så er 
der kommet lidt gang i virksomhedskurser her i 
efteråret. Jeg har holdt / skal holde kurser for så 
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forskelligt som; et byggerådgivningsfirma, 
personalet ved 3 kirker og et mejeri – samt et par 
forespørgsler som ikke er blevet aftaler endnu. 
Dansk Førstehjælps Råd har sendt et tilbud ud til 
landets idrætsklubber – om at deltage i ”Idrættens 
førstehjælpsdage”. I den forbindelse skal jeg ud i 3 
rideklubber og give en times oplæg om 
”hovedskader”, som er årets tema.” 
M.v.h. Dirch 
 
Kommunikation 
Vi er så heldige, at vi har fået en del nye i vores 
kommunikationsteam samt en enkelt ny i 
rekruttering. Derfor har vi lavet en præsentation af 
de forskellige medlemmer, så I kan få en 
fornemmelse af, hvem der er med i de to teams. 
Husk, at I altid er velkomne til at tage fat i os, så vi 
kan hjælpe jer med kommunikation og 
rekruttering. 
Venlig hilsen 

Heidi Holm-Pedersen 

2 bilag vedlagt referatet 
 
Fælles referat fra Nørklerne i Hammershøj, Ørum, 
Rødding, Vammen og Viborg. 
Opfølgning på nørkle aktiviteten  siden sidste 
aktivitetsleder møde: 
Nørkle Lederne  i ovennævnte afdelinger  samles 
med passende mellemrum og udveksler erfaringer 
og ideer. 
Maj 2024 besøg fra Landskontoret  Nørkle 
Lederne  Laura Tufte og Lene Knutzel.  ønskede en 
orientering om, hvad I gør  i Viborg for at ligge på 1. 
plads (på landsplan.)  i salg af nørkle varer, og som 
de kan se stiger støt. Orienterede om vigtigheden 
af  samarbejdet blandt  nørklerne  imellem og godt 
samarbejde med butik ledelsen og øvrige frivillige i 
Røde Kors, Viborg, og at  vi  hele tiden forsøger at 
se,hvad er trenden. pt er det meget med upcycling, 
og her ændres b.a. gl. cowboybukser til jakker foret 
med  en udtjent skjorte + mange andre tiltag med 
upcycling eks viskestykker af gl dynebetræk o.s.v.. 
plus, vi er i en tid, hvor det er tren at bruge rester. 
Der sælges fortsat rigtig godt i butikken, kunne 
ønske os mere salgsplads, da vi har en del 
færdigprodukter  på lager. 
Lavet strikkede hjerter til vågekonerne i Silkeborg. 
De er rigtig glade for hjerterne.  
Der er lavet julekugler til landskontorets 
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firmajulegaver. Fundraising i Røde Kors har lavet en 
aftale med en række firmaer, der giver deres 
medarbejdere mulighed for at donere deres 
julegave til Røde Kors. Som tak får de to julekugler 
fabrikeret af nørklerne. Forventet indsamling på 
landsplan er ca. 1 million kroner.  
Vi har fået et samarbejde i gang med 
Regionshospitalet om donation af  bl. a. sokker , 
undertøj mv. til socialt udsatte/sårbare der 
udskrives fra Regionshospitalet.. 
Herudover donerer vi fortsat til   plejehjemmene, 
forsorgshjemmet og andre i lokalområdet alt efter 
deres ønsker  og behov. 
Stor tak til alle i Røde Kors for et godt samarbejde. 
Ida Skousen 
 
Ptt. støtterne på afdelingerne 
En lille, men trofast flok. 
Vi er i alt  9 patientstøtter og 2 på vej. 
Der er pt. støtter på hjerteafdelingen, alm. 
medicinsk afdeling,  3 kirurgiske afd, 
børneafdelingen og  ortopæd. kir afdeling. 
Vi afholder 2 møder om året, sidst havde vi et godt 
møde d 15/8 i  Røde Kors( meget inspirerende), 
hvor alle fortalte om deres dagligdag på diverse 
afdelinger. 
Pt. støtterne føler sig meget velkommen , og 
ventet. 
I marts måned var Wendy og jeg  i Holstebro og 
mødtes med pt. støtter fra de midtjyske sygehuse. 
Tove Vorre 
 
Frivillige på plejehjem 
Vi har igangsat en indsats med frivillige på 
plejecentre i Viborg kommune. Efter at have 
afholdt møde med omsorgschef og mellemledere i 
Viborg kommune meldte alle plejecentre i Viborg 
sig som deltager. 
 
Jeg har afholdt møder med alle lederne på 
plejecentrene om opgaven og hvilke behov de har. 
Der er aftalt to typer frivillige: 
Ad hoc frivillige som inviteres ind til særlige opgave 
og frivillige som har faste møde dage på 
plejecenteret. 
 
Opgaven som frivillig vil være af nedenstående 
karakter; 
Sang og musik 



6 
 

      Røde Kors Viborg                                                

Stolegymnastik 
Avis og boglæsning 
Banko 
Gåture 
Hyggesnak 
Strikkeklub 
Deltage i forskellige arrangementer og udflugter. 
 
Der vil blive afholdt fælles seancer med de frivillige 
med jævne mellem rum, hvor de blandt andet 
klædes på til opgaven med foredrag, undervisning i 
demens mv. 
 
Den 30 september afholdt jeg møde med frivillige 
med interesse for opgaven. 14 mødte op og disse 
er nu matched med de respektive plejecentre, som 
varetager opgaven på deres plejecenter. 
Vi mangler stadig frivillige i Karup, Møldrup og 
Stoholm , så jeg arbejder videre. 
 
Afholdt møde med Røde kors konsulenter om et 
hjemkommet projekt , som kan understøtte vores 
lokale projekt. 
Jeg har endvidere kontaktet formændene for de 
andre Røde Kors afd. i Viborg kommune.  
 
Næste step vil være at besøg fri plejecentre. 

 
I samarbejde med Vestre Skole i Viborg er vi (Mette 
og jeg) ved at starte en "Bedsteforældregruppe". Vi 
er i færd med at samle en gruppe frivillige 
bedsteforældre, som har lyst til at tilbringe 1-3 
timer om ugen på skolen. Deres rolle vil være at 
bidrage med nærvær og støtte i undervisningen og 
i frikvarterne. Vi afholder et informationsmøde om 
initiativet på skolen den 30. oktober. 
I øvrigt er jeg i opstartsfasen med projektet "Vestre 
Skoles nørkler gruppe". 
Den bedste hilsen Kristine  
 

    

3. Nyt fra bestyrelsen KH KH gennemgik nyhederne – se evt. referat fra de 
seneste bestyrelsesmøder på Røde Kors Viborgs 
hjemmeside. 

    

4. Idéer samt positiv/negativ 
kritik fra aktivitetslederne til 
drøftelse. 

Alle Der blev drøftet flere emner. Intet til opfølgning. 
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5. Eventuelt Alle Intet at bemærke 

    

6. Næste møde Alle 25. marts 2025 kl. 19:00 – 21:00i  
De Frivilliges Hus 

 
Sekretær: Gitte Thorndal 
 
 


